مالایی‌ها در سرزمینهایی ساکن بودند که محل عبور تجار عرب بود، در نتیجه تماس آن‌ها با اعراب اجتناب ناپذیر بود، به خصوص با توجه به اینکه برخی مزاحمت‌ها و آشوبهایی در آن منطقه باعث بی‌ثباتی در امر تجارت آن‌ها شده و در نتیجه این امر رونق و اهمیت تنگه مالاکا را بیشتر کرده بود، (محمد یوسف، ۱۹۹۲، ترجمه دکتر مظفر تات، ص ۵۴).

به عنوان مثال، در سال ۲۶۶ ق.م. ۸۷۹ م. بر اثر انقلاب چینی‌ها که به رهبری هانگ شو اتفاق افتاد، راه‌های تجاری بسته شد. این انقلاب از شهر کانتون که مرکز تجارت چین و جهان اسلام بود آغاز شد. در پی آن، سیاست چین نسبت به تجار خارجی و بنادر تغییر یافت و به دنبال آن، راه‌های تجاری نیز بسته شد.

بی، ۱۹۹۳م.). با هجوم مغولان به سرزمین های شرقی اسلامی در قرن هفتم، حج گزاری مسلمانان این خطه بسیار دشوار شد. چنگیزخان با این استدلال که «سراسر جهان خانه خداست» از

حج گزاری مسلمانان قلمرو خود جلوگیری کرد، (ابوالغازی بهادرخان، (۱۲۸۷ق. / ۱۸۷۱م.)، ۱۹۷۰م، ج ۱، ص ۱۳۰). از نظر جانشینان او نیز تا پیش از مسلمان شدنشان، بی شک مسئله همین گونه بوده است، چون تا مدت‌های مدید راه حج در قلمرو وسیع مغولان تا سال ۶۶۶ هجری، (فاسی، محمدبن احمد، ۲۰۰۰، ج ۱، ص ۲۵۹) بسته بود.

صفویان و امپراتوری قدرتمند عثمانی که کنترل بسیاری از کشورهای اسلامی را در دست داشتند به عداوت و کینه توزی عمیق با یکدیگر مشهور بودند.

مردم برای انجام مراسم حج به مکه رفتند و به سلامت بازگشتند.^۱

برخی از منابع، به سفرهای حج به عنوان نقطه عطفی در دوره مغولان و ایلخانی اشاره کرده‌اند؛ به این دلیل که آنها توجه زیادی به مراقبت از زائران این سفر معنوی و سربازانی را برای محافظت از زائران در راهها به کارگیری می‌کردند.^۲

همچنین در سال ۷۰۲ ق. / ۱۳۰۳ م. غازان خان فرمانی مبنی بر تعظیم و تفخیم سادات مکه و خادمان بیت‌الله الحرام صادر کرد و چون راه مکه به واسطه اعراب بدوی مسدود و ناامن بود در صدد امنیت بخشیدن به آن برآمد و امیر قتلغشاه را به عنوان امیرالحجاج تعیین کرد.

وی همچنین حدود هزار سوار با اسب و یدک و کوس و علم و بارگاه و سرا پرده و دیگر لوازم مراسم حج در اختیار قتلغشاه قرار داد.